2024年６月 10日

各 位

会 社 名 株式会社サインド

代表者名 代表取締役社長 奥脇 隆司

 （コード番号：4256 東証グロース）

問合せ先 代表取締役副社長兼管理部長 高橋 直也

 （TEL．03-6277-2658）

米国の機関投資家 Sun Mountain Fund LPによる当社株式の保有に関するお知らせ

このたび、米国ボストンを拠点とする、機関投資家 Sun Mountain Fund LP（以下、「Sun Mountain」）が、

当社株式の約 2.3％を取得し、132,600株の普通株式を保有することとなりましたのでお知らせいたします。

Sun Mountainは、クリスチャン・R・ソルバーグと「破天荒な経営者たち ──8人の型破りな CEOが実現し

た桁外れの成功（原題：The Outsiders）」の著者ウィリアム・N・ソーンダイク・ジュニアによって運営され

ています。

■ 株式保有の概要

このたび、Sun Mountain は、既存株主から相対取引により当社の普通株式 102,800 株（発行済み株式の

1.77％）を 1株当たり 680.9円、合計 69,996,520円で購入しました。

■ Sun Mountain マネージング・パートナー クリスチャン・R・ソルバーグ氏からのコメント

「サインドの株主になれたことを嬉しく思っています。サインドの経営陣なら長期的に力強い売上成長と収

益性を実現できると期待しています。私たちはサインドのビジネスモデルを高く評価し、同社には株主のため

に 1株当たりの価値を長期的に成長させる能力があると確信しています。またサインドの資本配分についても

助言するパッシブな役割を果たしていきたいと思っています。」

以上